
Der Schreibdienst unterstützt dich...

> beim Verstehen und Schreiben von Briefen
> beim Schreiben von Bewerbungen 
> beim Ausfüllen von Formularen 
> bei weiteren schriftlichen Fragen und Problemen

Der Schreibdienst ist kostenlos und offen für alle.

Infocenter City West (neben Coop)
Brunngrabenstrasse 2 | 4500 Solothurn
quartierarbeit@altesspital.ch 
032/621’11’52 | 079/944’77’69
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Shërbimi me shkrim ju ndihmon për te kuptuar dhe 
shkruar letrat. Aplikimi për të shkruar dhe plotësuar 
formularë e më shumë.
Shërbimi me shkrim është falas dhe i hapur për të gjithë.
Cdo të Martë nga ora 16.00 deri 18.30 në Qendrën City (afër Coopit). 

Yazı Hizmeti (Schreibdienst) her tür mektupları yazma veya 
anlama, iş başvuruları yazma, her tür form doldurma ve diğer yazışma 
konularında yardımcı olmaktadır.
Yazı Hizmeti herkese açıktır ve ücretsizdir.
Salı günler saat 16.00 ila 18.30 araları Infocenter City West’de 
(Coop’un yanında).

Le service de conseil en écriture vous apporte son aide pour
la compréhension et la formulation de courriers ou de lettre de 
candidature mais aussi pour remplir des formulaires ou 
autres documents.
Ce service de conseil est gratuit et accessible à tous.
Ouvert tous les jeudis de 16H00 à 18H30 dans le centre d’information 
City West (à côté de Coop).

> 

> 

> 
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Jeden Dienstag 16.00 bis18.30Uhr
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